
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 06 de Outubro de 2023 - Nº 6782 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.85240/2023, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 05 de Outubro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DDEC91B9 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. GIVALDA BARBOSA DA SILVA, inscrita no 

CPF nº 348.683.484-34, para realizar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.106790/2023, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 05 de Outubro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:18F47139 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 061/2023. – CG/IPREV 

 

O Diretor-Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

(IPREV), aos dias 05 de Outubro de 2023, despachou o seguinte 

processo: 

  

PROCESSO Nº: 7000.79234/2022 
INTERESSADO: Gedida Correia Alves 

ASSUNTO: Solicitação de CTC 

DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos dos 

despachos de pág. 154. 

DESTINO: Arquivo Previdenciário. 

  

FRANCY STHEPHANY SOBREIRA 
Chefe de Gabinete 

IPREV/Maceió 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BFA46D02 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0693/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0221/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.028889/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa OPEN FARMA 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 27.130.979/0001-79. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a AQUISIÇÃO DE 

CORRELATOS para atender as necessidades da administração 

pública municipal.  

ITENS REGISTRADOS: item 12 (valor unitário R$ 0,34); item 14 

(valor unitário R$ 0,34); 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2023. 

  

Macerió/AL, 05 de Outubro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS  

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:ECE1134F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 012500.0111420/2023. - PEDIDO DE 

REEQUILÍBRIO – ITEM 12 DA ARP Nº. 85/2023. 

 

Fica o representante legal da empresa DROGAFONTE LTDA , 

inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, o Sr. EUGÊNIO JOSÉ 

GUSMÃO DA FONTE NETO, NOTIFICADO acerca da decisão 

nos autos do Processo Administrativo nº12500.111420.2023, que 

INDEFERIU o pedido de reequilíbrio do item 12 da ARP nº 

85/2023, oriunda do PE nº 274/2022-CPL/ARSER, vigente até o dia 

01/02/2024, haja vista a justificativa apresentada pelos motivos que 

levaram o fornecedor-beneficiário a solicitar o reequilíbrio do item 12 

da ARP nº 85/2023, portanto esta ALICC prontamente deslumbrou a 

possibilidade do reequilíbrio do item 12 da Ata de Registro de Preço 

segundo as condições previstas nos art. 21, II do Decreto Municipal nº 

7.496/2013 e art. 16 do Termo de Referência do Edital do Pregão 

Eletrônico nº 274/2022-CPL/ARSER. Porquanto, fica o fornecedor 

beneficiário ciente de que possui o prazo de 05 (cinco) dias úteis 

contados da cientificação oficial deste termo para apresentar as razões 

que julgar cabíveis, endereçadas à Diretoria Especial de Licitações e 

Contratos da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, situada na Avenida da Paz, nº 

900, Jaraguá, Maceió/Alagoas, CEP. 57.022-050, no horário das 

08h00min às 14h00min, ou através do endereço eletrônico: 

divisaodeatas@alicc.maceio.al.gov.br. O processo administrativo terá 

continuidade independentemente de manifestação do fornecedor-

beneficiário. Para constar, eu, VINICIUS BARROS DAS CHAGAS 

MOTA, estagiário, ratificada por RUTH GRAZIELA BRANDÃO 

DANTAS, Assessor Técnico I , Matrícula nº 964242-0, lavro a 

presente notificação. 

  

Maceió/AL, 05 de Outubro de 2023 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS  

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrículanº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F2C26E18 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 069/2023. / UASG Nº. 926703. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.053979/2022. 

 


